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Warszawa, 23 lutego 2011r.  
 

Informacja prasowa  
Święto Dziękczynienia z Janem Pawłem II. Uroczystości beatyfikacyjne także w Wilanowie.  

 
1 maja Centrum Opatrzności Bożej zaprasza do Wilanowa na wspólne przeżywanie beatyfikacji Jana 
Pawła II. Przed Świątynią Opatrzności Bożej zostaną rozstawione telebimy, dzięki którym b ędzie 
można wspólnie uczestniczyć w transmitowanych z Watykanu uroczystościach beatyfikacyjnych. 
Oprócz tego na fasadzie Świątyni zostanie odsłonięty najwi ększy na świecie Wielki Portret Jana Pawła 
II , a dla dzieci będzie otwarte niezwykłe miasteczko papieskie. 5 czerwca zaś przypada tegoroczne 
Święto Dziękczynienia.  
 
 
- Cały Kościół Polski trwa teraz w modlitewnym dziękczynieniu za osobę i pontyfikat Jana Pawła 
II. Jest on darem Bożej Opatrzności dla Kościoła w Polsce i Kościoła Powszechnego. Zbliżająca 
się beatyfikacja papieża Polaka mobilizuje nas jeszcze bardziej do oddania pod opiekę Bożej 
Opatrzności nas samych, naszych rodzin, naszych parafii i całej naszej Ojczyzny. Niech 
wyniesiony na ołtarze papież Jan Paweł II umacnia nas w wierze, abyśmy nie lękali się w pełni 
zawierzyć swoje życie Bogu i pokochać Go całym sercem – mówi Kard. Kazimierz Nycz 
Arcybiskup Metropolita Warszawski. – Beatyfikacja odbywa się w roku poświęconym Prymasowi 
Wyszyńskiemu. Podobnie jak w historii, tak i tego dnia, losy tych dwóch Wielkich Polaków 
przeplatają się symbolicznie. Obaj przyczynili się do zachowania niezależności polskiego 
Kościoła w trudnych momentach dla naszego kraju. Sam Papież mówił, że nie byłoby Go na 
Stolicy Piotrowej, gdyby nie heroiczna wiara Prymasa Wyszyńskiego – dodaje.  
 
Wielki Portret Jana Pawła II  
Obecnie Warszawa przygotowuje się do obchodów uroczystości beatyfikacyjnych Jana Pawła II. Obchody 
odbędą się w trzech głównych miejscach: na pl. Piłsudskiego, przy Świątyni Opatrzności Bożej i w parafii 
św. Józefa Oblubieńca NMP na Kole. W Wilanowie, 1 maja, na fasadzie Świątyni Opatrzności Bożej 
zostanie rozwieszony Wielki Portret Jana Pawła II. Będzie to największy portret Jana Pawła II na świecie  
o wymiarach 22m x 42m (powierzchnia siatki z portretem przekroczy 1400 m2). Portret nowego 
błogosławionego będzie składał się z setek tysięcy fotografii osób. Aby umieścić tam swoje zdjęcie należy 
wysłać SMS pod nr 72551, a następnie przesłać swoje zdjęcie drogą elektroniczną za pośrednictwem strony 
internetowej: www.portretjp2.pl lub MMS-em.  
- Będzie to piękny i bardzo wyjątkowy wyraz jedności Polaków, ukształtowanych przez działalność i postać 
Wielkiego Papieża Jana Pawła II – mówi Piotr Gaweł, Prezes Zarządu COB. Akcja rozpocznie się na 
początku marca, a zakończy 30 maja 2011r. Dochód z przesłanych SMS-ów przeznaczony zostanie na 
Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego – narracyjne muzeum, świadectwo historii i dramatycznych 
losów ich życia.  
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Projekt Wielki Portret Jana Pawła II powstaje pod patronatem TVP1 i Polskiego Radia oraz we współpracy  
z wieloma mediami.   
 
Zanim zostanie odsłonięty portret, o godz. 9 rano, na placu przed Świątynią odbędzie się Msza św. pod 
przewodnictwem bpa Tadeusza Pikusa. Następnie na ustawionych telebimach można będzie obejrzeć 
transmitowaną Mszę św. beatyfikacyjną z Watykanu. Po niej z placu Piłsudskiego Traktem Królewskim do 
Świątyni Opatrzności Bożej w Wilanowie wyruszy historyczny Papa Mobile z 1979r. z symbolicznymi 
biało-żółtymi kwiatami.  
Tego dnia w Wilanowie szykowane są także inne bardzo interesujące wydarzenia. Na telebimach będą 
emitowane filmy dokumentalne, przewodnik po życiu Papieża oraz koncerty. Swoje podwoje dla 
zwiedzających otworzy również namiot, przedstawiający projekt muzeum, a także Panteon Wielkich 
Polaków, gdzie będzie można pomodlić się przed relikwiami bł. Jerzego Popiełuszki.  
 
Miasteczko papieskie z edukacyjną ciuchcią  
Ok. godz. 12, po zakończeniu transmisji uroczystości beatyfikacyjnej będzie wiele atrakcji, zwłaszcza dla 
dzieci i młodzieży. Powstanie miasteczko dla najmłodszych, skąd wystartuje „papieska ciuchcia”, która 
jeżdżąc wkoło, po placu obok Świątyni, przy al. Rzeczypospolitej, będzie przybliżać dzieciom postać Jana 
Pawła II. Specjalnie dla nich na poszczególnych stacjach (Wadowice, Kraków, Rzym, Warszawa-pl. 
Piłsudskiego, Warszawa-Wilanów), przy których będzie się zatrzymywał pociąg, dzieci poznają historię 
życia i świętości Ojca Świętego. Ciuchcia, którą przygotowuje zespół Centrum Opatrzności Bożej, powstaje 
we współpracy z instytucjami papieskimi: Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego, Centrum Myśli 
Jana Pawła II, Instytut Papieża Jana Pawła II, Instytut Dialogu Międzyreligijnego im. Jana Pawła II  
w Krakowie i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”.  
 
Święto Dziękczynienia 5 czerwca 2011r.  
Podczas tegorocznych obchodów Święta Dziękczynienia będziemy dziękować za beatyfikację Jana Pawła II. 
– Tegoroczne uroczystości wychodzą poza ramy jednego dnia. Będzie to weekend dziękczynienia, który 
rozpocznie się w sobotę, 4 czerwca, spotkaniem młodych w Wilanowie. Specjalnie dla nich przygotowany 
będzie program ewangelizacyjny, poświęcony zarówno Janowi Pawłowi II, jak i Kard. Wyszyńskiemu – 
mówi Piotr Gaweł. Główne uroczystości dziękczynne odbędą się natomiast w niedzielę, 5 czerwca. Tego 
dnia o godz. 12:00 odprawiona zostanie ogólnonarodowa uroczysta Msza św., dziękczynna za beatyfikację 
Jana Pawła II, z udziałem przedstawicieli Episkopatu Polski.  
W tym dniu planowana jest także procesja dziękczynna z pl. Piłsudskiego Traktem Królewskim na Pola 
Wilanowskie. Wyruszy ona o godz. 8:00. – Będzie to Biały Marsz dla Jana Pawła II. Do udziału w nim 
zapraszamy ruchy katolickie, wspólnoty, stowarzyszenia i przede wszystkim wiernych – zachęca Ks. Henryk 
Małecki, moderator Wydziałów Duszpasterskich Kurii Metropolitalnej Warszawskiej. Przez całe popołudnie 
Święta Dziękczynienia będzie można nawiedzać Panteon Wielkich Polaków oraz słuchać koncertów 
wybitnych artystów scen polskich. Tradycyjnie o godz. 15.00 do nieba poszybują tysiące dziękczynnych 
baloników.  
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(Szczegóły programu Święta Dziękczynienia przedstawione zostaną podczas odrębnej konferencji prasowej.)  
Święto Dziękczynienia organizowane jest po raz czwarty. Po raz kolejny przypominamy sobie, że warto 
mówić słowo „dziękuję”, bo przecież każdy człowiek ma za co dziękować. – Warto przypomnieć sobie  
o tych, którzy wnoszą dobro i uśmiech do naszego życia. Niech słowo „dziękuję” zwłaszcza tego 
dnia będzie dowodem naszej serdecznej wdzięczności i pamięci o nich – mówi Kard. Kazimierz 
Nycz. W Święto Dziękczynienia dziękujemy najbliższym, dzieciom, rodzicom, przyjaciołom. Bo choć 
potrafimy dziękować, to ciągle dziękujemy za mało. – W tym roku powody do dziękowania Bogu są 
szczególne. Tegoroczne obchody mają szczególny wymiar, bo są dziękczynieniem za beatyfikacją 
Jana Pawła II. To wielki dar Bożej Opatrzności, której będziemy za to dziękować – dodaje 
Metropolita Warszawski.  
 
Dziękujemy za poprzedni rok  
Ubiegłoroczne Święto Dziękczynienia także było wyjątkowe, bo w tym dniu był beatyfikowany ks. Jerzy 
Popiełuszko. Jego relikwie zostały zaniesione w uroczystej wielotysięcznej procesji do Świątyni Opatrzności 
Bożej. Tego dnia, we wszystkich diecezjach trwała zbiórka ofiar pieniężnych na budowę Centrum 
Opatrzności Bożej, w obrębie którego znajduje się Świątynia. – Składam serdeczne Bóg Zapłać 
wszystkim wiernym za hojność. Zebrane środki będą kontynuacją dalszych starań  
o wybudowanie Wotum Wdzięczności Narodu Polskiego – mówi Kard. Kazimierz Nycz. Zebrano 
ponad 3,5 mln zł. Natomiast dzięki wsparciu i zaangażowaniu darczyńców indywidualnych łączny przychód 
uzyskany w 2010 roku wynosi ponad 9,2 mln zł. W 2009r. zaś łączny przychód wynosił 8,2 mln zł. – Za tę 
ofiarność pragniemy wszystkim darczyńcom bardzo serdecznie podziękować. Pozwala nam to z pokorą, ale  
i z nadzieją myśleć o przyszłości. Przed nami zakończenie prac nad kopułą, wstawianie drzwi i okien – mówi 
Piotr Gaweł, Prezes Zarządu COB. Do tej pory zrealizowaliśmy stan surowy otwarty całego kompleksu 
świątynno-kulturalnego, w tym budowę kopuły. W ubiegły piątek na szczycie Świątyni został ustawiony  
5-metrowy krzyż (całość kompleksu ma 75 metrów wysokości). Przeprowadziliśmy także prace w Panteonie 
Wielkich Polaków, mające na celu dostosowanie obiektu do wymogów bezpieczeństwa. Obiekt zostanie 
zgłoszony do odbioru na przełomie lutego i marca. – dodaje.  
- Wyrażam wielką radość z tego, że w tym wyjątkowym roku, w którym odbędzie się beatyfikacja 
Sługi Bożego Jana Pawła II, stanął krzyż na szczycie Świątyni Opatrzności Bożej. W tym roku 
także minie 220 lat od czasu podjęcia zobowiązania Sejmu Czteroletniego – budowy Wotum 
Wdzięczności Narodu Polskiego za odzyskanie wolności. Dziś każdy z nas ofiarą i modlitwą może 
złożyć swój osobisty dar – swoją cegiełkę na budowę tego dzieła. To trwały ślad naszego 
pokolenia. Głęboko wierzę, że Polska jest Bogu wdzięczna – mówi Kard. Kazimierz Nycz. 

 


